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	 OSTEOPOROSNYTT

Zoledronsyra 5 mg för osteoporosbehandling 
är nu upphandlat i förpackningen 5 mg/100 ml 
färdig infusion till ett bra pris (189:-). Denna kan 
nu rekvireras för enklare handhavande. Vi ser 
att zoledronsyra ibland dosreduceras utifrån 
njurfunktion men för indikationen osteoporos 
behöver dosreducering inte göras. Behandlingen 
med zoledronsyra 5 mg kan användas ner till 
eGFR 35 ml/min. Vid sämre njurfunktion än eGFR 
35 ml/min väljs denosumab i stället.

Nu finns biosimilarer till Prolia (denosumab 60 
mg), men generiskt utbyte sker inte automatiskt 
på apoteket. Av kostnadsskäl rekommenderas att 
man byter Prolia till en billigare biosimilar genom 
att använda läkemedelsmallarna i Cosmic och 
göra en ny förskrivning. I dagsläget är Obodence, 
Izamby och ZADENVI de som har bäst pris och  
finns som mallar i Cosmic. Genom att byta till 
något av dessa preparat minskar kostnaden med 
omkring 3000 kronor per patient och år. 

Även till Xgeva (denosumab 120 mg) som 
används på onkologisk indikation har det kommit 
biosimilarer, även här sker det inga automatiska 
byten. Byte till biosimilar rekommenderas 
genom att ta hjälp av läkemedelsmall i Cosmic. I 
dagsläget är det biosimilaren Bomyntra som har 
bäst pris och som det finns en mall framtagen för. 
Besparingen per patient och år blir då omkring 
24 000 kronor.

Johannes Norberg, medicinsk chef och överläkare 
palliativ medicin på Cancercentrum och 
informationsläkare på Läkemedelskommittén. 

EXPEDITIONSINTERVALL - ANGE INTE 
MÅNADER 

För att expeditionsintervall ska fungera korrekt 
bör de anges i dagar eller veckor, INTE i månader. 

I samband med införandet av Nationella 
Läkemedelslistan (NLL) har information om  hur 
expeditionsintervall hanteras i apotekens system 
förändrats. 

Det finns osäkerhet kring hur begreppet  
"1 månad" ska tolkas vid expediering på apotek, 
därför rekommenderas att inte använda månad 
som expeditionsintervall. Om intervallet i stället 
anges i dagar eller veckor fungerar hanteringen 
som tidigare, det vill säga nästa tillåtna 
uttagsdatum blir tydligt. 

Val av tidsenhet (veckor eller dagar) görs i 
rulllistan (se bild nedan).
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Calendarium

Måndag 27 april kl 14:00-15:00
Föreläsning: Matvanor och nutrition - från 
prevention till behandling
Föreläsare: 
Cecilia Brännström, dietist, folkhälsoenheten
Jenny Pettersson, dietist Arbets- och 
beteendemedicinskt centrum
Länk till möte: Teams

Måndag 27 aprilkl. 18:30-20:00
Föreläsning: Självskadebeteenden och 
ätstörningar hos ungdomar
Föreläsare: Irja Wikström
Länk till möte: Teams

Tisdag 5 maj kl 14:00-15:00 
Föreläsning: Hur påverkan munhälsan kroppen, 
allmäntillstånd och välbefinnande hos den äldre 
personen 
Länk till möte: Teams

Observera att informationen gäller vid publicering och uppdateras i normalfallet inte
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